ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

V/v đôn đốc tham gia
các khóa bồi dưỡng về
chuyển đổi số do Bộ
Thông tin và Truyền

thông tổ chức

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo thống kê của của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số

595/STTTT-BCVT&XNTT ngày 03/4/2024 nhận thấy: tỷ lệ học viên tham gia

chương trình tập huấn các khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số theo chỉ đạo của Bộ

Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 6106/BTTTT-CĐQG ngày

08/12/2023 là rất thấp, đồng thời theo danh sách đã đăng ký thì huyện Bình Sơn

số lượng đăng ký tham gia còn quá ít, một số xã chưa đăng ký. Vì vậy, để công

tác tham gia tập huấn đạt hiệu quả cao, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương có cán bộ công chức đã đăng

ký khóa bồi dưỡng của đơn vị mình tham gia, phải đảm bảo hoàn thành đầy đủ

các chương trình học và các bài kiểm tra cuối khóa theo đúng thời hạn quy định

(đến ngày 30/6/2024).

 2. Thời gian tổ chức tập huấn

 Thời gian bắt đầu triển khai lớp tập huấn từ ngày 01/01/2024 đến hết

ngày 30/6/2024 trên Nền tảng học trực tuyến.

 Học viên có thể học bất kỳ thời gian nào trong ngày trong khoảng thời

gian của khóa bồi dưỡng (từ ngày 01/01/2024 đến hết ngày 30/6/2024), học

viên phải hoàn thành đầy đủ các khóa học và làm bài kiểm tra cuối khóa trên

Nền tảng triển khai để đủ điều kiện cấp Giấy chứng nhận hoàn thành.

 3. Thông tin đăng nhập trên Nền tảng học trực tuyến

 - Địa chỉ truy cập Nền tảng: https://chuyendoiso.mobiedu.vn.

 - Tên tài khoản: là địa chỉ email đã đăng ký (Có danh sách đính kèm).

 - Mật khẩu ban đầu: Cds@2023#

 4. Trường hợp các cơ quan đơn vị, địa phương có sự thay đổi học viên

theo danh sách đã tổng hợp hoặc có nhu cầu bổ sung học viên tham gia khóa bồi

dưỡng nêu trên thì lập danh sách gửi về Phòng Văn hoá và Thông tin để tổng

hợp gửi Sở Thông tin và Truyền thông để được tạo tài khoản tham gia tập huấn

(Đăng ký theo mẫu danh sách gửi kèm theo).

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCPV, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-04-10T17:01:38+0700

		2024-04-11T07:36:17+0700

		2024-04-11T07:36:17+0700

		2024-04-11T07:36:17+0700

		2024-04-11T07:36:17+0700